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PORTARIA Nº 06, DE 19 DE JULHO DE 2022 
 

 

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Natália Brito Bessa, no uso da atribuição que lhe confere a 

Portaria n° 388 de 02 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 04 de outubro 

de 2019, seção 02, página 193;  

 

Resolve: 

Art. 1º  Constituir as equipes das subcomissões da Comissão Organizadora 
responsável pelo planejamento, organização e realização do III Congresso de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação (III CONPESQ), a ocorrer no período de 20 a 22 de setembro de 2022, na 
Universidade Federal do Cariri. 

 

Art. 2º  Designar os seguintes servidores para compor a equipe da Coordenação 

Geral: 

I - Elias Pereira Lopes Júnior, SIAPE 1359945; 

II - Laura Hévila Inocencio Leite, SIAPE 1222214; 

III - Natália Brito Bessa, SIAPE 1170284. 

 

Art. 3º Designar os seguintes servidores para compor a equipe da Secretaria Geral: 

I - Arícia do Socorro Tavares Miranda, SIAPE 1915982; 

II - Aramidis Cibelly Morais, SIAPE 1920103; 

III - Ana Lúcia Lúcio Pinheiro, CPF 057.125.***-**; 

IV - Shirley Pinheiro Lima, CPF 070.881.***-**; 

V - Juliana Maria Marculino Silva, CPF 060.738.***-**. 

 

Art. 4º Designar os seguintes servidores para compor a equipe da Comissão Científica: 
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I - Laura Hévila Inocencio Leite, SIAPE 1222214; 

II - Natália Brito Bessa, SIAPE 1170284; 

III - Claudener Souza Teixeira, SIAPE 1250782; 

IV - Elias Pereira Lopes Júnior, SIAPE 1359945; 

V - Milena Silva Costa, SIAPE 1863874; 

VI - Thiago Bessa Pontes, SIAPE 1054894; 

VII - Thiago Mielle Brito Ferreira Oliveira, SIAPE 1305746; 

VIII - Maria Cleide Rodrigues Bernardino, SIAPE 1548953; 

IX - Ivan Satuf Rezende, SIAPE 1368261; 

X - Raimundo Martins Filho, SIAPE 1422231-UFC; 
XI - Clarice Dias de Albuquerque, SIAPE 1367703; 

XII - Alex Lacerda Gomes Loiola, SIAPE 1954368; 

XIII - Renata Tavares da Silva, SIAPE 1207049; 

XIV - Acleciana dos Santos Goiana, CPF 058.995.***-**. 

 

Art. 5º Designar os seguintes servidores para compor a equipe de Minicursos: 

I - Milena Silva Costa, SIAPE 1863874; 

II - Bárbara Larissa Alexandre Filgueira Mota, CPF 060.860.***-**; 

III - Bruna Flavia Alves Oliveira, CPF 065.865.***-**; 

IV - Daniel Silva Ricarto, CPF 069.898.***-**; 

V - Lucas Sobreira Galvao Sales, CPF 621.569.***-**; 

VI - Shirley Pinheiro Lima, CPF 070.881.***-**. 

  

Art. 6º Designar os seguintes servidores para compor a equipe de Marketing e 

Divulgação: 

I - Thiago Bessa Pontes, SIAPE 1054894; 

II - Elias Pereira Lopes Júnior, SIAPE 1359945; 

III - Milena Silva Costa, SIAPE 1863874; 

IV - Acleciana dos Santos Goiana, CPF 058.995.***-**; 

V - Bárbara Larissa Alexandre Filgueira Mota, CPF 060.860.***-**; 

VI - Daniel Silva Ricarto, CPF 069.898.***-**; 
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VII - Juliana Maria Marculino Silva, CPF 060.738.***-**. 

 

Art. 7º Designar os seguintes servidores para compor a equipe de Infraestrutura e TI: 

I - Thiago Bessa Pontes, SIAPE 1054894; 

II - Alex Lacerda Gomes Loiola, SIAPE 1954368; 

IIII - Orlando Italo Ferreira da Cruz, CPF 076.058.***-**; 

IV - Bruna Flavia Alves Oliveira, CPF 065.865.***-**; 

V - Andrea Luiza Fragoso Alencar, CPF 021.128.***-** . 

 

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

ORIGINAL ASSINADO 
NATÁLIA BRITO BESSA 

PRÓ-REITORA ADJUNTA DA PRPI 


